## செய்திக்குறிப்பு

திரு.கே.பி.அன்பழகன், தமிழக அரசின் முன்னாள் உயர்கல்வித்துறை அமைச்சர், தனது அரசியல் அதிகாரத்தை தவறாக பயன்படுத்தி, அரசு நிதிமுறைகேடு மூலமாக, தனது பெயரிலும், தனது குடும்பத்தினர், உறவினர் மற்றும் பினாமிகளின் பெயர்களிலும் பல்வேறு சொத்துக்களை தமிழ்நாடு மற்றும் இதர மாநிலங்களிலும் வாங்கியுள்ளதாகவும், இது சம்மந்தமாக, ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை இயக்குநரகத்திற்கு, தான் அனுப்பிய மனுவின்பேரில் வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை மேற்கொள்ள, இயக்குநர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அவர்களுக்கு உத்தரவு வழங்குமாறு கோரி மான்புமிகு திரு.எம்.கிருஷ்ணமூர்த்தி த/பெ மாணிக்கம் என்பவர் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் மனுதாக்கல் செய்திருந்தார். இந்நிலையில் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் மேற்கொள்ளப்பட்ட விசாரணையில் கண்காணிப்ப<u>ுத்த</u>ுறை இயக்குநரக உத்தரவுப்படி திரு.கே.பி.அன்பழகன் கிடைத்த நம்பத்தகுந்த தகவலின் அடிப்படையில் (வயது 62) அரசின் சட்டமன்ற உறுப்பினர், பாலக்கோடு சட்டமன்றத்தொகுதி என்பவர், தமிழக உயர்கல்வித்துறை அமைச்சராக இருந்தபோது, 27.04.2016 முதல் 15.03.2021 வரையிலான காலத்தில் தன் பெயரிலும் தனது குடும்பத்தினர் மற்றும் பிற நபர்களின் பெயரிலும் வருமானத்திற்கு அதிகமாக Rs.11,32,95,755/- சொத்து சேர்த்ததாக திரு.கே.பி.அன்பழகன், மனைவி திருமதி.மல்லிகா, அவரது மகன்கள் திரு. திரு.சசிமோகன், அவரது திரு.சந்திரமோகன் மற்றும் திருமதி.வைஷ்ணவி க/பெ சந்திரமோகன் ஆகியோர்கள் மீது தருமபுரி மாவட்ட ஊழல் தடுப்புமற்றும் கண்காணிப்புபிரிவு குற்றஎண். 03/AC/2022, u/s 13(2) r/w 13(1) (e) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and 13(2) r/w 13(1) (b) of the Prevention of Corruption Act, 1988 as amended in 2018 and 109 IPC r/w 13(2) r/w 13(1) (e) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and 12 r/w 13(2) r/w 13(1) (b) of the Prevention of Corruption Act, 1988 as amended in 2018 என்றபிரிவுகளின் கீழ் குற்றவழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது. இதன் தொடர்ச்சியாக இவ்வழக்கு சந்தேகிக்கப்படும் 58 இடங்களில் (தருமபுரி தொடர்பான ஆவணங்கள் இருப்பதாக மாவட்டம்-53, சேலம்-1, சென்னை-3, தெலுங்கானா மாநிலம்-1) ஊழல் தடுப்பு ம<u>ற்று</u>ம் கண்காணிப்புத் துறையினரால் இன்று (20.01.2022) சோதனை மேற்கொள்ளப்பட்டது. இந்த சோதனையில் பணம் ரூ2,87,98,650/-, தங்கநகைகள் 6.637 கிலோகிராம், சுமார் 13.85 கிலோகிராம் வெள்ளி ம<u>ற்று</u>ம் ஆவணங்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டு, அதில் கணக்கில் வராத பணம் ரூ.2,65,31,650/-, வங்கி பெட்டக சாவி ம<u>ற்</u>றும் வழக்கிற்கு தொடர்புடைய ஆவணங்கள் ஆகியன கைப்பற்றப்பட்டன. இந்த வழக்கு புலன் விசாரணையில் இருந்து வருகிறது.

## **PRESS NOTE**

A petition was filed by Tr.M.Krishnamoorthy, S/o Manickam before the Hon'ble High court of Madras praying to direct the Director, Vigilance and Anti-Corruption, Chennai to register a case on the petition given by him to DVAC in which he has alleged that Tr.K.P.Anbalagan, Formerly Minister for Higher Education Department, Govt. of Tamilnadu has committed misappropriation of public fund by misusing his official capacity and purchased several properties disproportionately in the name of his family members and close relatives and benami in and around Tamil Nadu and other states. In the meantime, the DVAC has ordered for an enquiry and based on the credible information that Tr.K.P.Anbalagan (Age-62), presently MLA of 057- Palacode Assembly Constituency, Dharmapuri District, while serving as Minister for Higher Education Department, Government of Tamilnadu, Chennai had intentionally enriched himself and amazed wealth in his name and in the name of his family members and others to the tune of Rs.11,32,95,755/- during the period between 27.04.2016 and 15.03.2021, which is disproportionate to his known sources of income, a case in Dharmapuri, V&AC., Cr.No.03/AC/2022, u/s 13(2) r/w 13(1) (e) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and 13(2) r/w 13(1) (b) of the Prevention of Corruption Act, 1988 as amended in 2018 and 109 IPC r/w 13(2) r/w 13(1) (e) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and 12 r/w 13(2) r/w 13(1) (b) of the Prevention of Corruption Act, 1988 as amended in 2018 was registered against K.P.Anbalagan, Tmt.A.malliga W/o S/o K.P.Anbalagan, Tr.Sasimohan K.P.Anbalagan, Tr.A.Chandramohan S/o K.P.Anbalagan, Tmt.S.Vaishnavee W/o Chandramohan and the investigation of the case is in progress. Subsequent to the registration of the case, today on 20.01.2022, searches are being conducted by Vigilance and Anti-Corruption Department in 58 places (Dharmapuri-53, Salem-1, Chennai-3 and Telangana state-1), where the material objects and documents pertaining to the case could be found. During the course of search, an amount of Rs.2,87,98,650/-, Gold ornaments weighing about 6.637 Kilograms, about 13.85 Kilograms of Silver and other incriminating documents were found and among them unaccounted cash of Rs.2,65,31,650/-, bank locker key and documents pertaining to the case were seized. This case is under investigation.